
1

Distribution of Calamagrostis varia in the Czech Republic 

Author of the map: Milan Štech

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Calamagrostis varia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5446d

původní jméno: Calamagrostis montana
lokalita: V Rudohoří na lukách u Červeného Hrádku , s Molinií
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.08''N, 13°26'43.69''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Roth
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Milan Štech: K tomuto údaji Čelakovský zřejmě viděl doklad, ale nepodařilo se ho najít.
ID: 13921197

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Červený Hrádek u Jirkova
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'1.09''N, 13°26'43.48''E, ± 1503m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1904
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7133641

5449b

lokalita: Milešov: les při červené turistické značce na Milešovku ca 250 m jjz. od vrcholu
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.13''N, 13°55'50.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2017-10-19
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik polykormonů, z velké části zřejmě kříženci s C. arundinacea, vzácně též hexaploidní rostliny
ID: 13598680

lokalita: Milešov: les při červené turistické značce na Milešovku ca 250 m jjz. od vrcholu
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.84''N, 13°55'45.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2017-10-19
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik polykormonů, z velké části zřejmě kříženci s C. arundinacea, vzácně též hexaploidní rostliny
ID: 13598679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

lokalita: Milešov: porosty v dolní části jižního svahu Milešovky jižně červeně značené turistické cesty z na Milešova na vrchol
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.13''N, 13°55'50.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2017-10-19
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vedle velmi vzácné Calamagrostis varia, též Calamagrostis ×acutiflora a také hexaploidní rostliny, pravděpodobně též
hybridního původu.
ID: 13921269

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Velemín (Litoměřice), Milešovka, J svah, 20 m nad lesní cestou, cca 300 m J od vrcholu
souřadnice: 50°33'7.30''N, 13°55'53.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907195

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: u0088cs_023405_154_S1.2
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.84''N, 13°55'50.12''E, ± 168m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2002-05-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. u0088cs: u0088cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041794

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Milešovka 242
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.34''N, 13°55'47.71''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1867
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7767751

5454c

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bezděz, vrch malý Bezděz, 0.5 km SZ obce, bučina pod vrcholem
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.33''N, 14°42'54.69''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: okr. Česká Lípa: Bezděz, západní svah Malého Bezdězu, bučina
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'24.98''N, 14°42'42.99''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-07
nálezce: V. Samková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308463

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz: 1/3 JV svahu, u skal
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.80''N, 14°42'55.47''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-31
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308452

lokalita: Bezděz: sutě v dolní části starého lomu ca 160 m j. od vrcholu Malého Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.17''N, 14°42'51.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vcelku hojně, zřejmě též hybridi s C. arundinaceae
ID: 13598672

lokalita: Bezděz: terasa východně od starého lomu ca 170 m jjv. od vrcholu Malého Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.03''N, 14°42'53.93''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně na celé malé ploše terasy
ID: 13598673

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 688. Bezděz: Malý Bezděz, dolní část skalního srázu a lem lesní cesty ca 200 m J vrcholu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'15.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 689. Bezděz: Malý Bezděz, bučina na JV svahu vrchu a vrcholová část
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°42'51.00''E
nadmořská výška: 520-577 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451428

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bezděz (okr. Česká Lípa), vrch Malý Bezděz, skála v JV vrcholové partii
souřadnice: 50°32'22.82''N, 14°42'53.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Sádlo J., Koutecký P., Vít P. et Petřík P. (2013): Sorbus pauca species nova, the first endemic species of the
Sorbus hybrida group for the Czech Republic. - Preslia, Praha, 85: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 1291758

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz, pod lomovou stěnou
souřadnice: 50°32'18.50''N, 14°42'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-19
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1191479

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948608

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948624

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948557

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz, svah nad lomem na J úpatí vrchu
souřadnice: 50°32'15.00''N, 14°42'50.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131057

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5454-3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.39''N, 14°42'54.62''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček č., Machová I. Severočeskou přírodou, příloha 11 (1999): 19-84: Floristický kurz čBS česká Lípa 1998..
1999.
projekt: NDOP
ID: 7101033

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5454-3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.46''N, 14°42'54.02''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-07
nálezce: V. Samková
pramen: Anonymus. Herbář HR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7148393

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5454-3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'21.12''N, 14°42'55.84''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček č., Machová I. Severočeskou přírodou, příloha 11 (1999): 19-84: Floristický kurz čBS česká Lípa 1998..
1999.
projekt: NDOP
ID: 7101034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5454-3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.34''N, 14°42'55.41''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce:  Kubát;  Tuma
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096976

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.73''N, 14°42'49.67''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce:  Kubát
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7127647

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5454-3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.42''N, 14°42'54.99''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097316

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.56''N, 14°42'54.59''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6702769

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.73''N, 14°42'49.67''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964
nálezce:  Sýkora
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7126719

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Velký a Malý Bezděz_7
souřadnice: 50°32'21.90''N, 14°42'48.32''E, ± 166m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Velký a Malý Bezděz
projekt: NDOP
poznámka: početné vitální populace; dominanta skalních terásek, ale spíše na zazemněných plošinkách
ID: 11232912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bezděz; Senecioni sylvatici-Galeopsietum ladani, částečný přechod k S2
souřadnice: 50°32'23.01''N, 14°42'49.93''E, ± 165m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.3
ID: 13048684

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bezděz; +S1.2
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°42'55.49''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13047717

5555a

lokalita: Bělá pod Bezdězem, Šubrtov: jihozápadní hrana plošiny nad bočním údolím jižně od údolí Bělé, ca 415 m zjz. od železniční
zastávky Bělá pod Bezdězem zastávka
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.76''N, 14°51'49.28''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně mezi souřadnicemi N50.49799° E14.86369° a N50.49755° E14.86401°
ID: 13598669

5653c

lokalita: Mělník, Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-06-24
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308462

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Všetatské Polabí: Mělnická Vrutice, PR Polabská Černava - při obci
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-04
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Polabí, Mělník: Mělnická Vrutice, Slatinná louka u silnice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308465

původní jméno: Calamagrostis varia (původně ale stricta), var. exserta
lokalita: Střední Čechy, okolí Mělníka: Schoenetum v prohlubni na vypíchané rašelině JZ od nádraží Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-08-08
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Coubalová, varia; uživatel  Milan Štech: Nejisté datum sběru.
ID: 13308435

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Mělnicko, zbytky slatinných luk při trati u Mělnické Vrutice (SPR)
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308438

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Mělnicko, zbytky slatinných luk u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308466

lokalita: rezervace Polabská černava u Mělnické Vrutice, neposekaná část mezi strouhou a silnicí
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-22
nálezce: M. Mestenhauserová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308440

lokalita: Mělník, obec Mělnická Vrutice, REZ "Polabská Černava" - J až Z část
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1971-09-10
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

lokalita: Mělnická Vrůtice apud Mělník, in palude "Černavy" reservato
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-31
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Paszko Beata 2008
ID: 13308456

lokalita: Mělnická Vrůtice, in palude reservato
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-08-26
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Paszko 3.4.2008, varia
ID: 13308459

původní jméno: Calamagrostis stricta var. exserta m.
lokalita: Luč. černavy u Měln. Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1998, varia
ID: 13308437

původní jméno: Calamagrostis stricta var. exserta m.
lokalita: Luč. černavy u Měln. Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1998, varia
ID: 13308460

původní jméno: Calamagrostis neglecta var. exserta
lokalita: In pratis turfosis (černavy) ad Měln. Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.11''N, 14°32'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jirásek, 4.1.1979
ID: 13308430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Calamagrostis varia f. inclusa
lokalita: Všetat: Wiesen b. Vavřinec
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.42''N, 14°33'49.92''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-07-08
nálezce: H. Stiefelhagen
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308426

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Vsetat: Schwarzböden Wiesen b. Vavrince
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.42''N, 14°33'49.92''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-07-08
nálezce: H. Stiefelhagen
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308431

lokalita: Mělnická Vrutice: slatinné louky v NPP Polabská černava ca 900 m zjz. od kaple v obci
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'36.17''N, 14°32'35.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně až roztroušeně zhruba mezi souřadnicemi N50.34338° E14.54327° a N50.34256° E14.54205°
ID: 13598674

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: distr. Mělník, Mělnická Vrutice, na sečených místech i v Molinietech ve V části NPP Polabská černava, 250-350 m JZ od žel.
Zast. M. Vrutice, hojně
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.48''N, 14°32'30.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-07-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13905124

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Střední Čechy: nedaleko osady Vavřineč při obci Malý Újezd u Všetat
nejbližší obec: Malý Újezd u Všetat, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.98''N, 14°33'36.01''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Stiefelhagen
pramen: Hendrych R. (1986): Polozapomenuté a nové nálezy z květeny ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 45-55.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9105751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Střední Čechy: u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
pramen: Hendrych R. (1986): Polozapomenuté a nové nálezy z květeny ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 45-55.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9105750

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 260. Mělnická Vrutice, slatinná louka U obce (přírodní rezervace);*S Deyl.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554011

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Polabská černava: nachází se u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J. (1996): Černavy Středního Polabí: poznámky k současnému stavu a vývoji. - Příroda 4: 119-123.
projekt: FLDOK
ID: 9569919

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Polabská černava
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'24.70''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-06-11
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1189562

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPP Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.20''N, 14°32'23.50''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Polabská černava. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866218

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'24.70''E, ± 1m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-06-11
nálezce: T. Štechová
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7092984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.96''N, 14°32'24.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-20
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623803

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.43''N, 14°33'40.05''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. Příroda 4: 119-123: černavy Středního Polabí: poznámky k současnému stavu a vývoji.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7100469

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.93''N, 14°32'39.99''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L., Mandák B., Hadinec J. Příroda 7: 7-109: Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7103094

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'34.54''N, 14°33'50.18''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986
nálezce:  Stiefelhagen
pramen: Hendrych R. Zprávy Československé botanické společnosti 21/1: 45-55: Polozapomenuté a nové nálezy z květeny čSR..
1986.
projekt: NDOP
ID: 7099808

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.33''N, 14°33'50.26''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986
nálezce:  Stiefelhagen
pramen: Hendrych R. Zprávy Československé botanické společnosti 21/1: 45-55: Polozapomenuté a nové nálezy z květeny čSR..
1986.
projekt: NDOP
ID: 7099809

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6662259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.11''N, 14°32'26.55''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-08-08
nálezce: M. Protiva
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Milan Štech: Nejisté datum sběru.
ID: 7148119

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.83''N, 14°32'29.04''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Čvančara
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7149048

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.49''N, 14°32'29.32''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-22
nálezce: M. Mestenhauserová
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7148717

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.85''N, 14°32'27.98''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1971-09-10
nálezce: R. Businský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7149875

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.70''N, 14°32'29.18''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-06-24
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7149873

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.03''N, 14°32'34.76''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943
nálezce:  Protiva
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7132234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.33''N, 14°32'28.81''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-02
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7148716

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.98''N, 14°32'31.42''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941
nálezce:  Domin
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7127556

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.67''N, 14°33'49.69''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-07-08
nálezce: H. Stiefelhagen
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7149047

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-3
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.92''N, 14°33'51.42''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-07-08
nálezce: H. Stiefelhagen
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7149046

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Polabská černava 1
souřadnice: 50°20'30.86''N, 14°32'24.73''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Špryňar; Lucie Drhovská; Eva Holá
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 11180639

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPR Polabská černava
souřadnice: 50°20'32.36''N, 14°32'30.34''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-07-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
ID: 12079444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPP Polabská černava - vstavač
souřadnice: 50°20'29.31''N, 14°32'27.57''E, ± 80m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11272496

5653d

původní jméno: Calamagrostis stricta (tužkou přepsáno na varia - Coubalovou) - varia f. inclusa Torg
lokalita: In pratis prope Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'27.89''N, 14°34'55.86''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Coubalová
ID: 13308436

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Střední Čechy: u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Hendrych R. (1986): Polozapomenuté a nové nálezy z květeny ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 45-55.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9105753

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-4
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.41''N, 14°34'55.63''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Velenovský
pramen: Hendrych R. Zprávy Československé botanické společnosti 21/1: 45-55: Polozapomenuté a nové nálezy z květeny čSR..
1986.
projekt: NDOP
ID: 7101032

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.79''N, 14°34'55.70''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888
nálezce:  Velenovský
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7126644

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5653-4
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.57''N, 14°34'55.28''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Velenovský
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7148394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

5656c

lokalita: Loučeň: slatinná louka jihovýchodně od rybníčka Dubový ca 390 m sz. od Loučeňské myslivny severně obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'59.53''N, 15°1'6.96''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně až hojně víceméně na celé louce mezi souřadnicemi N50.29997° E15.01834° a N50.29942° E15.01931°
ID: 13598662

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: /6/ Květnice: okraj CHÚ nad Novým rybníkem u Loučné na Nymbursku, světlá olšina navazující na otevřenu slatinu
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°0'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (2000): Původ travinné vegetace slatin v Čechách: sukcese kontra cenogeneze. - Preslia 72: 495-506.
projekt: FLDOK
ID: 8074945

5743b

původní jméno: Calamagrostis silvatica
lokalita: Schlackenwerth [Ostrov nad Ohří]
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'35.00''N, 12°57'45.33''E, ± 2000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Coubalová, varia
ID: 13308451

5749a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad fundum partis mediae vallis silvaticae "Cikánský dolík" dictae ca. 1,0-1,5 km situ occ. a vico
Samotín (in adjacentibus bor. pagi Bílichov)
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.53''N, 13°53'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-07-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308449

původní jméno: Calamagrostis montana
lokalita: Smradovna u Bilichova: u zadní lesní louky co Thesium rostratum
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.53''N, 13°53'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-09
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Coubalová
ID: 13308450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

lokalita: Bílichov: NPP Cikánský dolík ca 1.6 km sz. od kaple v obci
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.38''N, 13°53'53.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, místy až hojně na většině bezlesé plochy NPP
ID: 13598675

lokalita: Bílichov: údolí Samotínského potoka nad NPP Cikánský dolík ca 1.64 km zsz od kaple v obci
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.64''N, 13°53'37.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Václav Somol; Lenka Plesková; Jaroslav Pipek; Jana Piherová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů
ID: 13598676

lokalita: Bílichov: okraj paseky v údolí Samotínského potoka nad NPP Cikánský dolík ca 1.83 km zsz od kaple v obci
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.64''N, 13°53'37.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-06-23
nálezce: Milan Štech; Václav Somol; Lenka Plesková; Jaroslav Pipek; Jana Piherová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozroušeně mezi souřadnicemi N50.26962° E13.89070° a N50.26956° E13.89043
ID: 13598678

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 718. 5749a, Bílichov: NPP Cikánský dolík, svahová slatinná loučka nad levým břehem Samotínského potoka, cca 1,5 km SZ
od obce, 370-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.40''N, 13°53'49.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 370-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187092

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: /42/ Džbán (6): Bílichov (distr. Louny): asi 7km J od předešlé lokal. tj. SZ orient.svahu Bytiny (2km JJV obce Veltěže) se nachází
lokalita označená jako Bílichov (patří zde i Pochvalovská stráň). (FLDOK, údaje v textu str.65, pozn.Tomšovicová).
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.60''N, 13°53'50.48''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Západní Čechy: u Bilichova, mezi Slaným a Louny
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.41''N, 13°53'50.02''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: Karel Vandas
pramen: Hendrych R. (1986): Polozapomenuté a nové nálezy z květeny ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 45-55.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 9105754

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: a0004_121219_18_R1.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'12.07''N, 13°53'36.82''E, ± 436m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
ID: 3632255

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: NPP Cikánský dolík_bezkolencová louka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.99''N, 13°53'49.99''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč,Milan. Inventarizace MZCHÚ NPP Cikánský dolík. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842208

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.56''N, 13°53'50.53''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986
nálezce: K. Vandas
pramen: Hendrych R. Zprávy Československé botanické společnosti 21/1: 45-55: Polozapomenuté a nové nálezy z květeny čSR..
1986.
projekt: NDOP
ID: 7099588

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.87''N, 13°53'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983
nálezce:  Hadinec;  Roubal
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7128596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: 5749
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.50''N, 13°53'50.00''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1923 - 31.12.1924
ID: 7107544

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.76''N, 13°53'50.22''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885
nálezce:  Vandas
pramen: Kubát K. Červená kniha vyšších rostlin Severočeského kraje. Praha, p. 1-141.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7129787

5762a

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: okr. Náchod, Bohuslavice: Zbytka  JZ od obce, břehy vyschlé struhy pod elevací na JZ okraji slatinné, tzv. Velké louky v
západní části rezervace
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-08-02
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308444

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: okr. Náchod, Bohuslavice: Zbytka JZ od obce, břehy vyschlé struhy pod elevací na JZ okraji slatinné, tzv. Velké louky v
západní části rezervace
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308445

lokalita: České Meziříčí: in loco uliginoso "Zbytka" dicto; dispersim
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Krčan; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308447

lokalita: Čechy severovýchod., Opočno: Na vlhké louce na Zbytkách severovýchod. od Českého Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: U Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945-07-21
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Paszko Beata 3.4.2008, varia
ID: 13308458

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Na černavě při okraji listnatého háje "Ve Zbytkách" u Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. 9.7.1943 et 21.7.1945; rev. Paszko Beata 3.4.2008, varia
ID: 13308432

původní jméno: Calamagrostis montana (varia)
lokalita: Louka v lese Zbytky nedal. Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Krčan
ID: 13308425

lokalita: distr. Opočno ad Hradec Králové: in pratis paludosis (Carici-Schoenetum) Zbytky dictis loco Zlatý potok apud pag. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jirásek, 4.1.1979, varia
ID: 13308433

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Na vlhké louce polužního lesa "Zbytky" u Čes. Meziříčí (odkud již publikována v ČNM)
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-15
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Calamagrostis varia, C. montana DC
lokalita: Na vlhké louce palužního lesa "Zbytky" u Čes. Meziříčí (odtud již publikována v ČNM)
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-15
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308442

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Opočno: na slatinné, vstavačové louce "Zbytky" u Č. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jirásek, arundinacea, [je to krásná C. varia]
ID: 13308429

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: okr. Rychnov n. Kněžnou: les "Zbytky" u Č. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-05
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308441

lokalita: les Zbytky u Meziříčí na Náchodsku
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-02
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308448

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Čechy východní - Opočno: na slatinné louce ve "Zbytkách" u Č. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich
ID: 13308453

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Na slatinné louce polužního lesa "Zbytky" u Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1998, varia
ID: 13308461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: Na mokré louce v lese Zbytky u Č. Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-05-17
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308446

původní jméno: Calamagrostis montana
lokalita: Dosti četně na vlhkých lukách poluž. lesa "Zbytky" u Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jirásek, arundinacea; Calamagrostis varia, C. v. arundinacea beta) montana - poznámka neznámého autora
ID: 13308468

původní jméno: Calamagrostis montana DC
lokalita: Luka u poluž. lesa "Zbytky" nedaleko Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena historie určování Rohleny a Dostála
ID: 13308427

původní jméno: Calamagrostis montana DC. determ. J. Rohlena
lokalita: Luka u poluž. lesa "Zbytky" nedaleko Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.07''N, 16°3'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena historie určování Rohleny a Dostála a správná revize Otruby
ID: 13308428

lokalita: České Meziříčí: PR Zbytka, podél příkopu v jz. části rezervace ca 1.4. km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.30''N, 16°3'29.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-22
nálezce: Milan Štech; Jana Piherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze v úzkém pruhu podél příkopu mezi souřadicemi N50.29536° E16.05816° a N50.29536° E16.05785°
ID: 13598660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Calamagrostis varia
lokalita: České Meziříčí, obec Pohoří, vlhký příkop na okraji slatinných luk mezi lesy v Z části rez. Zbytka, Z-ZSZ obce, vzácně!
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.20''N, 16°3'28.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13905071

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Nové Město nad Met., na vlhké louce u lesa "Zbytky" u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.20''N, 16°3'28.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13905199

6651b

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Rokle u Červené nad viaduktem, Vltava
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°22'49.38''N, 14°15'4.85''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich
ID: 13308455

6751d

původní jméno: Calamagrostis stricta
lokalita: Úvaly lesní pod Kamýkem u Protivína
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.92''N, 14°16'30.49''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1923-08-07
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich
ID: 13308454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




